сотрудничества и развития

 -

(23 134)

(23 134)

3 Прочие страны  -   - -
4 Итого  640 846   (32 346) 608 500

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем
страхование жизни, в разрезе географических регионов на 31 декабря 2019 г.

Таблица 62.7

Номер
строки Название показателя Итого резервы

Доля
перестрахов-

щиков в
резервах

Нетто-
резервы

1 2 3 4 5
1 Россия 838 922   (10 521) 828 401

2
Страны Организации экономического
сотрудничества и развития -

(73 704)

(73 704)

3 Прочие страны -  - -
4 Итого 838 922   (84 225) 754 697

62.7.1 Деятельность Компании осуществляется на российском рынке. Географическая
диверсификация риска обеспечивается путем распределения деятельности Компании между
различными субъектами Российской Федерации.

Анализ чувствительности на 31 декабря 2020 г.
Таблица 62.8

Номер
строки

Наименование
показателя

Изменение
допущений

Влияние на
обязательства

по
страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
долю пере-

страховщиков
в

обязательствах
по

страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
прибыль до

налого-
обложения

Влияние
на капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Договоры
страхования
иного, чем
страхование
жизни

2

Средние затраты
по выплате
страховых
возмещений

– 10% (2 206) (144) 2 063 1 650

+ 10%

2 206

144

(2 063)

(1 650)

3

Среднее
количество
требований

– 10% (9 211) (1 834) 7 378 5 902

+ 10%
9 211

1 834

(7 378)

(5 902)

4

Средний период
урегулирования
требования

– 10% (15 650) (2 346) 13 304 10 643

+ 10%
13 028

1 814

(11 214)

(8 971)

105

Анализ чувствительности на 31 декабря 2019 г.
Таблица 62.8

Номер
строки

Наименование
показателя

Изменение
допущений

Влияние на
обязательства

по
страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
долю пере-

страховщиков
в

обязательствах
по

страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
прибыль до

налого-
обложения

Влияние
на капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Договоры
страхования
иного, чем
страхование
жизни   - - - -

2

Средние затраты
по выплате
страховых
возмещений

– 10% (3 362) (317) 3 044 2 436

+ 10%
3 362 317 (3 044) (2 436)

3

Среднее
количество
требований

– 10% (16 649) (4 051) 12 599 10 079

+ 10%

16 649

4 051

(12 599)

(10 079)

4

Средний период
урегулирования
требования

– 10% (5 339) (1 066) 4 273 3 418

+ 10%

5 577

1 025

(4 552)

(3 642)

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых
активов на 31 декабря 2020 г.

Таблица 62.9
Номе

р
строки

Наименование показателя Рейтинг А Рейтинг B Рейтинг С Рейтинг D Без
рейтинга

1 2 3 4 5 6 7

1
Денежные средства и их
эквиваленты, в том числе:

 278 942

 -

 -

 -

 -

2

депозиты в кредитных
организациях и банках-
нерезидентах, классифицированные
как денежные эквиваленты

 248 896

 -

 -

 -

 -

3
денежные средства на расчетных

счетах

 30 046

 -

 -

 -

 -

4
денежные средства, переданные

в доверительное управление

 -

 -

 -

 -

 -

5

Депозиты и прочие размещенные
средства в кредитных организациях
и банках-нерезидентах, в том числе:

 182 392

 -

 -

 -

 -

6

депозиты в кредитных
организациях и банках-
нерезидентах

 182 392

 -

 -

 -

 -

7 сделки обратного репо
 -

 -

 -

 -

 -

8

долговые ценные бумаги
кредитных организаций и банков-
нерезидентов

 -

 -

 -

 -

 -

9 прочие размещенные средства

-

 -

 -

 -

 -

10
Долговые финансовые активы, в том
числе:

 1 297 188

 -

 -

 -

 -

106

Номе
р

строки
Наименование показателя Рейтинг А Рейтинг B Рейтинг С Рейтинг D Без

рейтинга

1 2 3 4 5 6 7

11

долговые финансовые активы,
оцениваемые по справедливой
стоимости, изменение которой
отражается в составе прибыли или
убытка, всего, в том числе:

 -

 -

 -

 -

 -

12

долговые ценные бумаги
Правительства Российской
Федерации

 -   -   -   -   -

13

долговые ценные бумаги
субъектов Российской Федерации и
органов местного самоуправления

 -   -   -   -   -

14
долговые ценные бумаги

иностранных государств
 -   -   -   -   -

15